
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 6009/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.055788/2022-38Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 08 de setembro de 2022.

 DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURALO DIRETOR
DO RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento
Geral da UFRRJ, e nos termos do Memorando eletrônico nº 60/2022-CoordCGF, de 29 de agosto de 2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior LUCIANA MACEDO BRITO (DCFar/ICBS/UFRRJ), ELISABETE
PEREIRA DOS SANTOS (DEFARMED/UFRJ) e VANESSA GOMES KELLY ALMEIDA (DQA/IQ/UFRRJ) como

 como membro suplente para, sob amembros titulares, e GUSTAVO FREIRE BOAVENTURA (ALFAPARF MILANO)
presidência da primeira, constituírem Banca de defesa de Trabalho de Conclusão do Curso de Graduação em
Farmácia intitulado "Estudo comparativo dos principais ingredientes cosméticos presentes nas formulações de

, da aluna máscaras capilares para cabelos crespos atualmente no mercado do Rio de Janeiro" LAURA DE
, a ser realizada no dia 05 de setembro de 2022, às 16h, em ambiente virtual.OLIVEIRA ALBINO ARAUJO

(Assinado digitalmente em 09/09/2022 09:38)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###050#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 6009 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 08/09/2022 d52285fbbb

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

